国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕16号

广西亚佳春商贸有限公司（纳税人识别号：450100348565619）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年7月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年1月至2016年6月取得丹阳浩亨珠宝有限公司、福州鑫利来珠宝首饰有限公司开具的增值税专用发票18份，金额12401924.51元，税额2108327.17元，货物名称为AU99.99标准黄金。你公司2016年3-4月取得海关缴税凭证18份,税额867976.62元,你公司向税务机关认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。

其中你公司取得丹阳浩亨珠宝有限公司2015年11月27日开具的5份发票代码3200153130,发票号码03058710-03058714，金额4957265.00元，税额842735.00元，价税合计5800000.00元，经江苏省丹阳市国家税务局稽查局发来《已证实虚开通知单》（协查编号632118100160700）证实为虚开增值税专用发票，你公司已在2015年11月申报抵扣。
2.你公司2015年1月至2016 年 6月向主管税务机关南宁市青秀区国家税务局，领购增值税专用发票200份，2015年1-12开具给深圳市精达辉再生资源有限公司，深圳市广达志伟实业发展有限公司、深圳市富美立源金属材料有限公司、广东顺德天曈进出口贸易有限公司、中山市汇仟电器有限公司、佛山市顺德区嘉斯达塑胶模具有限公司、 广东顺德确丽机械有限公司等7家公司增值税专用发票100份，经在增值税防伪税控系统进行查询，发票代码：4500151130，发票号码：00809271-00809295、01312774-01312798；发票代码：4500152130，发票号码：01116730-01116754；发票代码：4500153130，发票号码：00029067-00029091共计100份增值税专用发票，开票金额9912525.62元，税额1685129.36元，货物名称为废不锈钢、电容电器、铝合金、不锈钢板、塑料粒、镀锌板、线材、钢材等。

2016年1-6月，开具给 佛山市南海万明铝业有限公司、珠海横琴新区巨科新材料科技有限公司、 汨罗市翊晨废旧金属回收有限公司、珠海卡尔龙科技有限公司 、佛山市顺德区北滘镇广教伟立业模具、佛山市博发塑料五金制品有限公司、 中山市复凯五金制品有限公司、 佛山市顺德区澳邦金属塑料制造有限公司、佛山市顺德区福茂五金电器有限公司等9家公司增值税专用发票98份，发票代码：4500153130，发票号码：00216283-00216307、00711963-00711987、00924704-00924728；发票代码：4500154130，发票号码：02250322-02250342、02250345-02250346共计98份增值税专用发票，(其中，发票代码：4500154130，发票号码：02250343-02250344,2份增值税专用发票为作废发票)，开票金额9738057.50元，税额1655469.78元，货物名称为铝板、镀锌板、废铝、铜线、贴片IC、贴片电容、贴片磁珠、钢材、线材等。

3. 你公司向税务机关报备的银行存款账户在中国建设银行股份有限公司广西区分行（账号：45001604785052503566）显示：

①取得增值税专用发票时资金流: 你公司支付：第三方对公账户（深圳市近利辉科技有限公司）资金转入你公司对公帐户，马上转出给开票方对公帐户（丹阳浩亨珠宝有限公司），你公司与福州鑫利来珠宝首饰有限公司无银行往来对应支付货款记录。
②开具增值税专用发票资金流：受票方对公账户（广东顺德天曈进出口贸易有限公司、佛山市顺德区嘉斯达塑胶模具有限公司、 广东顺德确丽机械有限公司、珠海横琴新区巨科新材料科技有限公司、佛山市博发塑料五金制品有限公司 、佛山市南海万明铝业有限公司、佛山市顺德区澳邦金属塑料制造有限公司、中山市复凯五金制品有限公司）资金后转入你公司对公账户，马上转出给第三方对公账户（佛山市厚全贸易有限公司、佛山市景迈贸易有限公司、广东顺德天曈进出口贸易有限公司、佛山市亚有贸易有限公司、佛山市首嘉诚贸易有限公司），与深圳市精达辉再生资源有限公司 、深圳市广达志伟实业发展有限公司、 深圳市富美立源金属材料有限公司、中山市汇仟电器有限公司、 汨罗市翊晨废旧金属回收有限公司、珠海卡尔龙科技有限公司 、佛山市顺德区北滘镇广教伟立业模具、佛山市顺德区福茂五金电器有限公司 等8家受票方均无收取货款记录。
③你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式
综上，你公司开具上述198份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收取记录，或异常，是无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开发票金额19650583.12元，税额3340599.14元，价税合计22991182.26元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开198份增值税专用发票行为拟处以110000.00元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年八月六日

4